
 

 

報道発表資料 
2 0 1 9 （ 令 和 元 ） 年 8 月 1 5 日 

 
 

 

 

 

 

北海道新幹線、札樽トンネル（札幌）の 

立坑工事着手に伴う安全祈願について 
 

 

北海道新幹線新函館北斗・札幌間建設工事のうち、札樽トンネル（札幌）工

事は、これまで現地で工事を始めるための準備を進めて参りました。この度、

シールドトンネルを施工するための発進立坑工事の準備が整い、着手する運び

となりました。つきましては、下記のとおり工事の安全祈願を執り行いますの

でお知らせ致します。 

 

記 

 
１ 日 時  令和元年８月２９日（木） １５時００分より 

 

２ 場 所  北海道札幌市手稲区西宮の沢２条２丁目２【別紙位置図参照】 

       北海道新幹線、札樽トンネル（札幌）発進立坑ヤード 

 

３ 主催者  大林・東亜・大本・みらい・丸彦渡辺 

北海道新幹線、札樽トンネル(札幌)特定建設工事共同企業体 

 

４ その他  報道関係者の方は、１４時３０分までに式典会場にお集まりください。 

 

 

 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

北海道新幹線建設局 総務課 TEL 011-231-3456 



 
 

 

○ 会 場 位 置 図 

※駐車場は台数に限りがございますので、予めご了承下さいますようお願い申し上げます。

交通のご案内 

＜公共交通機関をご利用の場合＞ 

・JR「発寒駅」下車、徒歩 16 分 

・JR 北海道バス【宮 42】【宮 58】または北海道中央バス【宮 47】 

  「西宮の沢 4 条 3 丁目」下車、徒歩 5 分 

 ※時刻表をご確認のうえ、ご利用下さい。 

  

＜タクシーをご利用の場合＞ 

・JR「発寒駅」から約 5 分 

・地下鉄東西線「宮の沢駅」から約 6 分 

㈱西華様

日本マーキング㈱様

会 場 会場入口 

JR 北海道バス 

北海道中央バス 

西宮の沢 4条 3丁目 


